CITT I TERRACII
PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO
DIPARTIMENTO AFFARI GENERALI ~ RISORSE UMANE E SERVIZI
DEMOGRAFICI
SETTORE CONSIGLIO COMUNALE
DETERMINAZIONE
FI O} — i
N. D24 /gen.del 15077, 201 N. 161 del 3.10.2013

Oggetto: Decreto Legislative 267/2000 -~ Oneri previdenziali ed assistenziali a
favore degli amministratori ~ Impegno di spesa -

L'anno 2013, addi tre del mese di ottobre, alle ore 10:30 nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

VISTO l'art.86 del Decreto Legislativo 267/2000 il guale statuisce che le
Amministrazioni locali devono provvedere al pagamento dei contributi
previdenziali, assistenziali ed assicurativi a favore agli istituti pensionistici
alle gquali il soggetto che riveste la carica di amministratore era iscritto alla
data dellincarico e - nello specifico - per il Sindaco e per gli assessori dei
comuni con popolazione superiore ai 10.000 abitanti;

DATOC ATTO che ai sensi del comma 2 del succitato disposto normativo le
Amministrazioni Locali devono provvedere al pagamento di una somma
forfettaria - per le finalita sopra specificate — anche per gli amministratori
che non siano lavoratori dipendenti;

DATO ATTO altresi, che il predetto Decreto legislativo demanda all’emanazione di un
Decreto Ministeriale l'individuazione dei criteri finalizzati a determinare le
gquote forfettarie da conferire alla forma pensionistica presso la quale il
soggetto era iscritto o continua ad essere iscritto alla data dell'incarico;




PRESQO ATTO

RETENUTA

TENUTO CONTO

VISTO

RITENUTA

DI IMPEGNARE

DI IMPUTARE

DEDARE ATTO

che con Decreto in data 25.05.2001 emanato dal Ministero dell’Interno, daf
Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale d'intesa con il Ministero del
Tesoro, del Bilancioc e della Programmazione Economica sono state
individuate, per ogni categoria di iavoratori non dipendenti, le guote
forfettarie che gli Enti Locali devono corrispondere per i propri
Amministratori agli Istituti pensionistici di appartenenza;

I'obbligatorieta di corresponsione degli oneri previdenziali ed assistenziali a
favore dei soggetti che ricoprono la carica di Amministratori Locali;

che limporto necessario a fronteggiare la spesa in questione, viene
individuata, prudenzialmente in euro 25.000,00 annue in funzione dei
soggetti dell’'Ente che ricoprono la carica di Amministratori Locali;

Jo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento
degli Uffici e dei Servizi, con particolare riferimento alle competenze
funzionali assegnate alla struttura organizzativa d'interesse;

il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;
l'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000;

il provvedimento sindacale prot. n® 15788/U in data 29.03.2012, istitutivo
delle funzioni dirigenziali dell'intestato Dipartimento;

la propria competenza;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in preambolo, la somma di € 25.000,00 per la
corresponsione degli oneri previdenziali ed assistenziali, anno 2013, per le
finalitd di cui all’art. 86 del Decreto Legislativo 267/2000;

e

la spesa di eurc 25.000,00 al capitolo ’;z’U del redigendo bilancio
Esercizic Finanziario anno 2013;

che il presente provvedimento:

s & esecutivo dal momento dell’'apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;

e va comunicato, per doverosa conoscenza, alla Giunta Comunale tramite
la Segreteria Generale;

= va annotato nel Registro delle determinazioni e conservato agli atti
dell'intestato Dipartimento — Segreteria Generale;

o & trasmesso alla Dirigente del Dipartimento Finanziario per gl
adempimenti di cui all'art. 39 del vigente Regolamento di Contabilita;

o va pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell‘art. 32
della Legge 18 giugno 2009, n. 69.



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancio Codici Statistici
Titolo  Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo Cod.Mecc 1 2 3 4
2013 1 01 01 03 00000070
Numero Impegno Data Cadice Descrizione vincolo
20130000977 0 08.10.2013
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
C.C. 141 03.10.2013
132895  AMMINISTRATORI COMUNALL

Per:

ONERI PREVIDENZIALL ED ASSISTENZIALI

25.000,00
25.060,00

Euro
Euro

Importo Attuale
Importo Iniziale

Previsione Attuale 160.600,00
Impegnato sul CAP 153.233.83
Differenza 6,766,17

CON RIFERIMENTO ALILA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUl ALL'OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA® CONTABILE Al SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO
142 / 8-6-19890.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
35, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

LI" 08.10.2013

i RAGIONIERE CAFO






Dati relativi agli obblighi di eui all'articelo 26 del D. Lgs. N. 33/2013

Oggetto

Oneri previdenziali ed assistenziali a favore degli amministratori - Impegno
di spesa

Beneficiario

Istituti previdenziali vari

Sede

CF/P.IVA

Importo (IVA inclusa)

25.000,00 {venticinguemila/00)

Unitd organizzativa

Dipartimento AA.GG., Risorse Umane e Servizi Demografici - Settore
Consiglio Comunale

Resp. Procedimento

Di Mauro Valentino

Modzlita selezione




] 43
Bl
4 '
& 1233 '
& \
e |
i :
'
[
H
.N H
1wl {
] ]
H
o :
iim v
s
ithE] -t
T ki
94 i
W
sid
Wi
N e
3
ﬁwﬁ 4 .
i
i
%ﬁﬂm?u&«mﬁ\mﬁ%




f E
Ii Responsabile{?del Procedimento I Dmg: teJ?

1.D Valentino D MAURO Dott. Gi nc
Ee

Terracina, 03.10,2013

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
deil'art.153 del D. Lgs. 267/2000.

Terracina, 29 - /0 95 2

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario
Dott.ssa Ada Nasti

Ao 4
~




REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente
verbale & stata pubblicata il giorno _| § (11, UL sull’Albo Pretorio on-line del Comune
(allindirizzo: http://www.gazzettaamministrativa.it ), ai sensi dell’art.32 della Legge 18 giugnho

20089, n.69.

15011, 201

Terracina,

La Segreteria Generale




